
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA SELECCIÓN DE 
PERSONAL LABORAL TEMPORAL MEDIANTE CONTRATO DE RELEVO, A
JORNADA COMPLETA, DE ORDENANZA / NOTIFICADOR, POR 
CONCURSO OPOSICIÓN

Núm. Expediente: 
MANZA2023/21145

Plazas Convocadas:
0

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2023

Extracto:  LISTADO  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  PARA SELECCIÓN  PERSONAL
LABORAL TEMPORAL ORDENANZA/ NOTIFICADOR

DECRETO.- 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente
establecidos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en las
Bases que rigen el proceso selectivo arriba citado, publicado en el Tablón Electónico de
Anuncios en pasado día 09 de octubre de 2023, se han presentado las candidaturas que
más adelante se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar el Listado
Provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo
establecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales
de aplicación,

RESUELVO:

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/21145
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
cm

q7
1Y

0k
Q

P
k1

E
ek

R
V

m
4

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

08
:4

9:
26

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

14
:1

2:
16

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

Decreto número: 2023/14130



Ayuntamiento de Manzanares

PRIMERO. Aprobar  el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE ADMITIDO

1 52****67C ARTESERO NIETO MANUEL ADMITIDO

2 05****96D BERMEJO LUCAS SHEILA MARIA ADMITIDO

3 52****77S CARRERO BALLESTEROS M ISABEL ADMITIDO

4 Y0****75J CESPI LUTSMAN ARIEL LEANDRO ADMITIDO

5 06****08H CRUZ RODRÍGUEZ MONICA ADMITIDO

6 71****51E ESSENDI LOUGMANI IMANE ADMITIDO

7 71****59H EZZAHRA ROUANE FATIMA EZZAOUI ADMITIDO

8 70****61L FERNANDEZ DELGADO OLGA ADMITIDO

9 06****85Q FLOREA GODJA DORINA LIVIA ADMITIDO

10 71****29L GALLEGO CORRAL MIRIAM ADMITIDO

11 06****91Q GALLEGO MOLINA M TERESA ADMITIDO

12 71****10Y GARCIA CAMACHO FRANCISCO ADMITIDO

13 71****32A GARCIA-ABADILLO  GARCIA-UCEDA JULIAN ADMITIDO

14 70****34C GARCIA-POZO JIMENEZ M CARMEN ADMITIDO

15 53****40V GARRIDO SANCHEZ NOELIA ADMITIDO

16 16****03T GOMEZ AGUEDA MAGDALENA ADMITIDO

17 05****71E GOMEZ GOMEZ BEATRIZ ADMITIDO

18 71****28Z IGLESIA NUÑEZ M TERESA ADMITIDO

19 70****76T JEREZ LOPEZ-MOZOS EVA M ADMITIDO

20 70****12N LABIAN NIETO M ROCIO ADMITIDO

21 71****46F LLANOS AGUILAR ALVARO ADMITIDO

22 71****96S LOPEZ DEL CASTILLO DIAZ CANO FRANCISCA ADMITIDO

23 70****18D LOPEZ JIMENEZ ANA ISABEL ADMITIDO

24 Y7****89B MARCANO MACHADO SHALOM NOMAR ADMITIDO

25 06****81Z MARCHANTE ALCOLEA JESUS ADMITIDO

26 52****60G MARTIN ARCOS JAVIER ADMITIDO

27 53****00E MAURI MUÑOZ MARC ADMITIDO

28 06****38Y MERINO CANO M TERESA ADMITIDO

29 71****26J NIETO-MARQUEZ BRUNO ALEJANDRO ADMITIDO

30 52****81Y OCHOA GARCIA-SACRISTAN LAURA ADMITIDO

31 06****87J OLMEDO SANCHEZ M DOLORES ADMITIDO

32 20****86D PARADA MORENO PEDRO GABRIEL ADMITIDO

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/21145
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
cm

q7
1Y

0k
Q

P
k1

E
ek

R
V

m
4

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

08
:4

9:
26

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

14
:1

2:
16

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

Decreto número: 2023/14130



Ayuntamiento de Manzanares

33 71****99S PARRA MOLINA-PRADOS M TERESA ADMITIDO

34 05****30Z RODERO CEJUDO VICENTE ADMITIDO

35 71****46D RODRIGUEZ GOMEZ ANA BELEN ADMITIDO

36 71****18R RODRIGUEZ HEREDIA ESTEFANIA ADMITIDO

37 71****46M RODRIGUEZ RODRIGUEZ GEMA ADMITIDO

38 71****05Y RODRIGUEZ-GUZMAN RODRIGUEZ SOFIA ADMITIDO

39 70****07Z RUIZ-ARAGON FERNANDEZ-ARROYO ANA ADMITIDO

40 71****11Q SANCHEZ MIGALLON JIMENEZ M ANGELES ADMITIDO

41 70****75V SERRANO MERINO DAVINIA ADMITIDO

42 30****47Q VAQUERO LUQUE ANA SARAY ADMITIDO

EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE EXCLUIDO MOT

1 06****07E ANGULO GALAN CARLOS GUSTAVO EXCLUIDO 4

2 71****73E BELLON ESPINOSA CRISTIAN EXCLUIDO 4

3 52****78J CAMACHO DÍAZ PINÉS M TERESA EXCLUIDO 12;13;15

4 52****92V CASTRO MUÑOZ MARINA EXCLUIDO 4

5 70****58N
COLADO JIMENEZ DE LOS 
GALANES

M ENCARNACION EXCLUIDO 13

6 52****68P ESPINOSA CABEZAS MERCEDES EXCLUIDO 4

7 05****62N MENDOZA RAMOS MONICA EXCLUIDO 4

8 70****58Y PEÑA MAESO GABRIEL EXCLUIDO 12;13;15

9 05****98A RODRIGO LOPEZ EMILIO ANTONIO EXCLUIDO 4

10 71****86P RODRIGUEZ BRAVO HUGO EXCLUIDO 12;13;15

11 52****93S SANCHEZ ROMERO CATALINA EXCLUIDO 4

12 Y1****05M SKARINGAITE OLIVIJA EXCLUIDO 4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del pago de los
mismos

MOT2
No acredita  encontrarse en situación laboral  de desempleo y/o no percibir  prestación
contributiva referida a la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el desempeño del puesto 
de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/21145
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
cm

q7
1Y

0k
Q

P
k1

E
ek

R
V

m
4

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

08
:4

9:
26

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

14
:1

2:
16

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

Decreto número: 2023/14130



Ayuntamiento de Manzanares

MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

SEGUNDO: Publicar esta resolución en el Tablón de Edictos Electrónicos y en la
Sede Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares.

TERCERO: Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de 2 días hábiles para la
subsanación de los  errores  o defectos  señalados.  El  plazo se  contará  a  partir  del  día
siguiente  al  de  la  publicación  del  correspondiente  anuncio  en  el  Tablón Electrónico  de
Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2023/21145
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
cm

q7
1Y

0k
Q

P
k1

E
ek

R
V

m
4

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

08
:4

9:
26

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 0
3/

11
/2

02
3 

14
:1

2:
16

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

Decreto número: 2023/14130


		2023-11-03T14:12:34+0100
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA SELECCION DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL MEDIANTE CONTRATO DE RELEVO, A JORNADA COMPLETA, DE ORDENANZA / NOTIFICADOR, POR CONCURSO OPOSICION




